II. Aequè duabus horis profitebitur proprio systemate Hermeneuticam generalem Biblicam, seu tradet praecepta, ad quae interpretatio utriusque Foederis sit exigenda.

III. Reliquis duabus horis, expositis primis linguae graecae rudimentis agredietur, interpretationem Evangelii Ioannis nullibi admisurus sensum, nisi quem certus, ac determinatus loquendi usus, contextus orationis, scopus et occasio libri, substrata materia, loca parallela aliaque hermeneuticae rationes geminum auctoris comprobaverint, atque sedulam daturus operam et auream Concilii Tridentini decretum sess. IV. sanctissime observetur Claritatis vero, persuasionis, eruditionis et officii gratia,

a) *graviores lectionum varietates ad regulas criticas revocabit, examinabit, et determinabit;*

b) *voces et phrases obscuras, difficiles et raras, perclaras, faciles et obvias, tropicas per proprias explicabit.*

c) *paucis declarabit adjuncta personarum locorum et historiae antiquioris minus nota;*

d) *in locis classicis aliorum interpretationes referet dijudicabit.*

e) *quavis data occasione non reticebit salutaria monita quibus fidei et pietatis christianae reverentia et amor excitari, augeri et conservari possit.*“

Ponieważ profesor Szymański, aby wypełnić taki ogromny kurs, musiał dzielić go na lata, wykładając w jednym roku Stary, w drugim nowy Testament; przeto decydujące władze przychyliły się do wniosku Rady i podzieliły Pismo św. między dwóch oddzielnych profesorów. Z podziału tego wypadło ks. Chiariniemu wykładać Stary Testament i język hebrajski.

Powyżej podaliśmy program Nowego Testamentu, uzupełniamy obecnie programem, jaki podał ks. Chiarini, odnośnie Starego Testamentu:

„I. *Duas faciet esse partes Introductionis in Veteris Foederis: exponet in prima quidquid generatim, quaeri solet de illis, quas dicunt, genuinitate, auctoritate, versionibus et lingua librorum ejusdem testamenti; perpendetque insuper qualis ibidem facta fuerit immutatio ab Ezra, quantaque illa sit, quae a variis codicum lectionibus maxime pendet, in ultimo ejusdem partis loco de criticae regulis disputabit. In secunda vero pressius persequetur cujuscumque libri argumentum, auctorem, aetatem, caetera, quae ad illius intelligentiam faciant in primis libros autem dividet in Legales, Prepheticos, Poeticos et Deutoro canonicos.*

II. *Quod vero ad antiquitates Biblicas triplici serie dispositas docebit in domesticas politicas et sacras dividendo; ita ut nihil seu de moribus seu de republica, seu etiam de religione Hebraeorum liquat indictum.*